关于调度2022年中小微商贸企业
贷款情况的通知

为贯彻落实《长春市人民政府办公厅关于积极应对新冠肺炎疫情影响进一步帮助中小企业纾困解难若干政策措施》（长府办明电[2022]14号）文件要求，我市拟安排专项资金对2022年前三季度中小微商贸企业新增贷款予以部分贴息，贴息比例由市政府统筹确定，现通知如下。

一、调度范围

生产经营受疫情影响较大，有效带动就业的中小微批零住餐企业，且满足以下条件。

（一）符合《国家统计局关于印发<统计上大中小微型企业划分办法（2017）>的通知》(国统字〔2017〕213号)对中小微企业划分标准；

（二）依法在本市注册登记，有独立的法人资格；

（三）吸纳就业人数大于5人（含5人）的中小微企业；

（四）2022年受疫情影响较大，营业收入同比下降的企业；

（五）2022年1月1日至9月30日，在本市金融机构获得贷款。

二、调度要求

请各县（市）区、开发区商务主管部门，全面摸排本辖区内符合上述条件的中小微批零住餐类商贸企业，并指导企业填报《商贸企业2022年度摸底情况调查表》。该名单将作为支持中小微企业贷款贴息政策的享受对象，务必高度重视。

三、企业申报要件

（一）营业执照（复印件）

（二）企业2021年度增值税纳税申报表（复印件）

（三）用人单位参保证明（复印件）

（四）加盖企业公章的真实性声明（模板见附件2）
附件：1、商贸企业2022年度摸底情况调查表

      2、真实性声明